w e P . e
P (R | & Adquisiciones
e i
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COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,
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GUADALAJARA

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-039-2025 CON
CONCURRENCIA DE COMITE

“CONTRATACION DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN
ESTRATEGIA DE COMUNICACION DIGITAL PARA EL
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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el "Glosario de Términos y Definiciones” descritos
en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:35 horas del dia 18 de julio de 2025 se celebra la Décima Tercera
Sesién Ordinaria, en la Presidencia del Municipio de Guadalajara, con domicilio en Av. Hidalgo Numero 400, Colonia
Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios de Guadalajara, de conformidad con lo establecido en el articulo 24 fraccién VI, de la LEY, a
efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-039-2025
CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “QONTRATACI_ON DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN
ESTRATEGIA DE COMUNICACION DIGITAL PARA EL AREA DE ANALISIS Y COMUNICACION ESTRATEGICA”, en
términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente constituidos y contando con quorum legal para resoiver
y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO

LICITATORIO;
RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 27 de junio de 2025, en la Vigésima Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios de Guadalajara, se llevd a cabo la aprobacion y
publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada
en el preambulo del presente documento en el portal de internet hitps:/iransparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025
cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, y a lo 2stablecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la LEY de
Austeridad v Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fechs del 03 de julio de 2025, de conformidad con los articulos 62, numerai 4 y 63 de la LEY; y conforme al
procedimiento estabiecide en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebrd el ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consla en el Acta que se levanto para tal propaésito.

Tercera.- Con fecha del 11 de julio de 2025, se celebrd la Vigésima Primera Sesion Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de Guadalajara, para llevar a cabo el
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la
LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES que
rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

« ZIF MEDIAS.A.DEC.V.
¢ SECUENCIA ESTRATEGICA S.A. DE C.V.
¢« INDATCOM S.A. DE C.V.

CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios de Guadalajara, es
legaimente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articules, 23 y 24, f?aﬂcmnes VIl y VIl de la LEY; asi
como &l punto 17. FACULTADES DEL COMITE de las BASES de la LICITACION PUBLIGA LOGAL LCCC-GDL-039-2025
CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para &l acto medie error, dolo, violencia icio de consentimiento y par,
tratarse de un acto licito y de posible realizacion;entérminos de los articulos 5, 12, 13 4 d¢’la Ley del Procedimiento “\
Administrativo del Estado de Jalisco.— —T

Segundo. De la evaiuacién(srequisitos legales administrativo —
i - ,
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De acuerdo con lo sefalado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la Unidad Centralizada de Compras, realizo el
andlisis de los requisitos legales-administrativo solicitado en el punto 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el Resultado de la
Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

l.- De la Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, la Evaluacién Legal-Administrativa fue

realizada por la Unidad Centralizada de Compras, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el
presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

ZIF MEDIA SECUENCIA ESTRATEGICA INDATCOM
INCISO | PRESENTACION Y APERTURA DE ;
PROPUESTAS DE LAS BASES Si CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE | NOCGCUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE

Anexo 4. Carta de Proposicion.
Manifiesto libre bajo protesta de decir
verdad de contar con la capacidad
c) administrativa, fiscal, financiera, Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
legal, técnica y profesional para
atender el requerimiento en las
condiciones solicitadas.

_| Anexo 5. Acreditacion o documentos
que In acredite.

1. Presentar copia simple
vigente del Area de , ,
gl Desarrollo de S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
i Proveedares del
Gobierno del Municipio
de Guadalajara, (en caso
de contar con &l).

ts

2. Tratandose de personas
juridicas, debera
presentar, ademas:

A. Original o copia certificada
d) solo para cotejp (se -
"~ devolvera al término del ;
acto) y copia simple legible 1 |
de la escritura constitutiva
de la sociedad, y en su
caso, de las actas donde )
conste en su caso, la Sl CUMPLE S| CUMPLE
prorroga de la duracion de Sl GUPLE
la sociedad, ultime aumento
o reduccion de su capital
social; el cambio de su
objeto de la sociedad, la ‘ \
transformacion o fusion de
la sociedad; de conformidad \\
con lo sefalado en los [ ——
articulos 182 y 194 de la T '
Ley Generdiide Sociedades

o T T A agina 3'de 15
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INCISO

'DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE

- PRESENTACION Y APERTURA DE

PROPUESTAS DE LAS BASES

 ZIFMEDIA
~ SA.DECV.

SECUENCIA ESTRATEGICA
- SA.DEC.V.

INDATCOM
 SA.DECV.

SICUMPLE |  NO CUMPLE

Si CUMPLE NO CUMPLE

Si CUMPLE

NO CUMPLE

Mercantiles.

B.  Original o copia certificada
solo para cotejo (se
devolvera al término del
acto) y copia simple legible
del poder notarial o©
instrumenio correspondiente
del representante legal, en
el que se le acredite la
personeria juridica y se le
otorguen facultades para
actos de administracion;
tratandose  de  Poderes
Especiales, se debera
sefialar en forma especifica
la facultad para participar en
licitaciones 0 firmar
contratos con el Gobierno.

*Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Pblico de la
Propiedad y del Comercio, cuando
proceds, &n terminos del articulo 21
del Codigo de Comercio.

NO CUMPLE
TODA VEZ QUE NO
ANEXA COPIA
SIMPLE
CORRESPONDIENTE
AL INSTRUMENTO
QUE LO ACREDITE
como
REPRESENTANTE
LEGAL.

S| CUMPLE

SI CUMPLE

&, Copia simple de Constancia
de Situacion Fiscal con
fecha de emision no mayor
a 30 treinta dias naturales
de antigliedad a la fecha del
Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Si CUMPLE

D. Copia simple del
comprobante de domicilio
de los PARTICIPANTES, no
mayor a 2 dos meses de
antigiedad a la fecha del
Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones,
a nombre de la razon social
del PARTICIPANTE ylo
REPRESENTANTE LEGAL
que coincida con el domicilio
fiscal.

S| CUMPLE

3. Tratandose de persénas
fisicas, debera presentar,
ademas:

5i CUMPLE

Micolds Regules 63, Ranta Atta del Mercado [4exicaliz)
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, jal

Zuadalajara. gob.mx
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a 30 treinta dias naturales
de antigiedad a la fecha del
Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del
comprobante de domicilio
de los PARTICIPANTES, no
mayor a 2 dos meses de
antigliedad a la fecha del
Acto de Presentacién y
Apertura de Proposiciones,
a nombre de la razon social
del PARTICIPANTE Y/O
REPRESENTANTE LEGAL
que coincida con el domicilio
fiscal.

)

Anexo 6. Declaracion de Integridad y
NO COLUSION de PROVEEDORES.

SI CUMPLE

Si CUMPLE

Sl CUMPLE

Anexo 7. Declaracion de aportacion
cinco al millar para el fondo impulso
Jalisco.

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Anexo 8. Manifiesto de Cpinion
Positiva de Cumplimiento de

~| Obligaciones Fiscales.

Si CUMPLE

Sl CUMPLE

Si CUMPLE

g.1 Opinion de cumplimiento de
obligaciones fiscales emitida por el

| SAT en los términos del numeral 25

de las presentes BASES.

Si CUMPLE

Sl CUMPLE

Si CUMPLE

)

Anexo 9. Manifiestc de Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social.

Si CUMPLE

Sl CUMPLE

Si CUMPLE

h.1 Opinion de Cumplimiento de
Obligaciones en  Materia de
Seguridad Social emitida por el IMSS
en los términos del numeral 26 de las
presentes BASES.

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

SiCUMPLE

h.2 Constancia Emitida por el IMSS
de hacer publico el resultado de la
consulta de su opinion del
cumplimiento de obligaciones fiscales
en materia de seguridad social
(ACUSE).

S| CUMPLE

Si CUMPLE

SI CUMPLE

Anexo 10. Manifiesto de. Opinion de

cumplimiento  en  materia  de

Aportaciones Patronales y enterc de
descuentos INFONAVIT, en los
términos del numeral 27 de estas
BASES.

Si CUMPLE

Si CUMPLE

N at?

SiCUMPLE

WA

Nicolas Regules 63, Flanta Alta del Mercado
Barrig de Mexicaltzingo, 44100, Cuadala
CGuadalajara. gob mix
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ZIF MEDIA SECUENCIA ESTRATEGICA INDATCOM

INCISO | PRESENTACION Y APERTURA DE
: PROPUESTAS DE LAS BASES Si CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE

i.1 Constancia de Opinion en Materia A ‘
de Aportaciones Patronales emitida SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

por el INFONAVIT.

3 Anexo 11. Copia simple de ; . ;
)| \denificacion Oficial Vigente. BHCUMPLE 81 CUMPLE Si CUMPLE

Anexo 12,  Estrafificacion, y
documentos  que  acrediten o
establecido en su numeral 2.
Lla falta de cualquiera de los
K) docums_:r]tos anteriormente descritos a Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
excepcion de los documentos que
acrediten lo establecido en el numeral 2
del anexo 12, sera motivo de
desechamiento de la PROPUESTA del
PARTICIPANTE.

| Ao 15.Eson e wdeninide | ciopuery S CUMPLE Si CUMPLE
interés y de no inhabilitacior:. ) ]

= 1

m) | Anexo 14. Manifiesto de ahielo social

en aclividad economica y proissionales. |
B {

T
i Sl CUMPLE
| Anexo 16. Formato libre 2 traves del | I ir
| i
|
)

Si CUMPLE i CUMPLE

| cuai &l PROVEEDOR se compromeiz a |

| entregar 1a yarantia de cumpiimient, | "

! eﬂfr,,g!dr la ygarantia Gll‘. plt!‘lmrti.,i S CUMPLE
| sgfdlada en 2l numeral 21 dz2!

' conionnidad con lo establecido en i
Anexo 15.

Anexo . Manifiesto de )
0) Responsabiidad en  Materia de| SICUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE
Propiedad Intelectual.

[<p]
o)

i | SICUMPLE

UMPLE

)

Il. Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, y los resultados del dictamen legal-
administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES INDATCOM
S.A. DE C.V. y SECUENCIA ESTRATEGICA S.A. DE C.V., CUMPLEN con |2 totalidad de los requisitos legales-
administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califican solventes
administrativamente sus PROPOSICIONES

IIl. Cen fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y 1l, de ia LEY, y lgS resultados del dictamen legal-
administrativo emitido por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la PROPUESTA-deTPARTICIPANTE ZIF MEDIA
S.A. DE C.V.,, NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos iegales-adminisirativ olicitazl'os en el punto 9.1 de las

Con fundamento en IOSWV' 69 numeral i
Enajenaciones y Contratation de Servicios del i

especificaciones técpicas requeridas del A

la LEY de Compras
icipios, cumpliendo con

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, GuadalajdraTa

Juadalajara.gob.mix




® Adquisiciones

PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-039-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE PARA LA “CONTRATACION DE
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ESTRATEGIA DE COMUNICACION DIGITAL PARA EL AREA DE ANALISIS Y
COMUNICACION ESTRATEGICA" la evaluacion de los requisitos técnicos de las PROPOSICIONES recibidas, fue
realizada por el Lic. Alvaro Alonso Gonzalez Ramirez, en su caracter de Titular de Analisis y Comunicacién
Estratégica. quien posee la calidad de area requirente de donde se desprende el Dictamen Técnico.

|.  De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
Dictamen Técnico, resultado de la evaluacion técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual
se informa lo siguiente:

a) De la Evaluacion Técnica del PARTICIPANTE INDATCOM S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA, CUMPLE con
todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la
CONVOCATORIA de acuerdo con la siguiente:

DESCRIPCION INDATCOM S.A. DEC.V.

Los participantes deberan acreditar experiencia comprobable en la
prestacion de servicios similares al abjeto de |a presente contratacion,
mediante la inclusion en su propuesta de al menos 3 confratos
debidamente formalizados, celebrados con instituciones piblicas yfo
guberamentales durante los ejercicios fiscales comprendidos entre
2019y 2024,

Documentacion que acredite su comrecta ejecucidn. Esta
documentacion podra consistir, entre otros, en: facturas, actas de
entrega-recepcion, constancias de cumplimiento o cualquier otro CUMPLE
documento oficial emitido por la institucion contratante que permita
constatar la prestacion efectiva del servicio.

Muestra fisica o digital que funja como testigo de un servicio similar al

CUMPLE

L CUMPLE
L ¢ solicitado
PARUDA UNICA [E participante debera garantizar mediante una carta bajo protesta de
h decir verdad que &l servicio incluirg, de manera integral, los siguientes
servicios:
I; Administracion de redes sociales oficiales del gobierno
municipal de Guadalajara.
Il Atencion a comentarios recibidos en redes sociales. CUMPLE A
I Desarrollo de contenidos digitales. f”
V. Anélisis y elaboracion de reportes de desempefio de redes [
sociales. '\ /
v, Analisis de menciones plblicas en internet. h
Vi, Desdoble de campaiias de comunicacion digitales.
: CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE
ORAR IO REQUERIMIENTOZTECNICOS PARA LA
IDA UNICA

L

b) De la Evaluacion Técnica del PARTICIPANTE SECUENCIA ESTRATEGICA £.A. DE C.V.
UNICA, CUMPLE con todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. C
de las BASES de la CONVOCATORIA de acuerdo con la siguiente:

la PARTIDA
s Técnicos

Nicolas Regules 63, Hanta &
Barrio de :.mat.._|‘1g._‘-- 1100, Cux

Cuadalajara. gob.mi
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PARTIDA UNICA

DESCRIPCION

SECUENCIA ESTRATEGICA S.A. DE C.V.

Los participantes deberan acreditar experiencia comprebable en la
prestacion de servicios similares al objeto de la presente contratacion,
mediante la inclusion en su propuesta de al menos 3 contratos
debidamente formalizados, celebrados con instituciones plblicas y/o
gubernamentales durante los ejercicios fiscales comprendidos entre
2019y 2024

CUMPLE

Documentacion que acredite su  corecta ejecucion. Esta
documentacion podré consistir, entre otros, en: facturas, actas de
entrega-recepcion, constancias de cumplimiento o cualquier ofro
documento oficial emitido por la instituciéon contratante que permita
constatar la prestacion efectiva del servicio.

CUMPLE

Muestra fisica o digital que funja como testigo de un servicio similar al
solicitado

CUMPLE

El participante debera garantizar mediante una carta bajo protesta de
decir verdad que el servicio incluira, de manera integral, los siguientes
servicios:

I Administracion de redes sociales oficiales del gobiermno
municipal de Guadalajara.

il. Atencion a comentarios recibidos en redes sociales.

I Desarrollc de contenidos digitales.

CUMPLE

V. Analisis y elaboracion de reportes de desempefio de redes
sociales
Y. Anaiisis de menciones plblicas en inlemet.
vl Desdable de campanas de comunicacion digitales
OBSERVACIONES

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DELO |

SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA
PARTIDA UNICA

c) De la Evaluacion Técnica del PARTICIPANTE ZIF MEDIA S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA, NO CUMPLE
con todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de

la CONVOCATORIA de acuerdo con la siguiente:

PARTIDA UNICA

DESCRIPCION

ZIF MEDIA S.A. DEC.V.

Los participantes deberan acreditar experiencia comprobable en la
prestacion de servicios similares al objeto de la presente contratacion,

documentacion podia consistir, enfre otros, en: facturas, actas de
entrega-recepcion, conslancias de cumplimiento o cualquier ofro
documento Qﬁcial'eﬁﬁ:‘o' por la institucion contratante que permita

mediante la inclusion en su propuesta de al menos 3 contratos | NC CUMPLE
debidaments formalizados, celebrados con instituciones plblicas ylo | Toda vez que el PARTICIPANTE anexa unicamente
gubernamentales durante los ejercicios fiscales comprendidos entre 2 CONTRATOS
2019 y 2024, ;
Documentacion que acredite su  comecta ejecucion. Esta |
NC CUMPLE

oda vez que el PARZICIPANTE no anexo
dgcumentos que acredite 1 correctaiejecucion del

ervicio otorgado defios CPNTRATHS adjuntos. _:5/
)

v

constatarta prestacion eow' 0.

ia

ra.gob.mx
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Muleglra fisica o digital que funja como testigo de un servicio similar al CUMPLE

solicitado

El participante debera garantizar mediante una carta bajo protesta de

decir verdad que el servicio incluira, de manera integral, los siguientes

servicios:

I Administracion de redes sociales oficiales del gobierno

municipal de Guadalajara. NO CUMPLE

Il. Atencion a comentarios recibidos en redes sociales. Toda vez que no presentd la Carta bajo protesta de

. Desarrollo de contenidos digitales. decir verdad.

V. Analisis y elaboracion de reportes de desempefio de redes

sociales.

< V. Analisis de menciones publicas en internet.

Vi Desdoble de campanas de comunicacion digitales.
NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1, CARTA DE

DEEC N REQUERIMIENTOS TECNICOS PARA LA
PARTIDA UNICA

Cuarto. PARTICIPANTE cuya PROPUESTA resulté no solvente.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones |, de la LEY vy el resultado de la evaluacion cuantitativa y
cualitativa a los documentos presentados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA presentada por el
licitantz ZIF MEDIA S.A. DE C.V.,, NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales administrativos y técnicos

estab
sigui

te:

lzcidos en las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica NO SOLVENTE su PROPOSICION por lo

ZIF MEDIA S.A. DEC.V.

- REQUISITOS QUE INCUMPLE LA
PROPUESTA

FUNDAMENTO DEL

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO DESECHAMIENTO

B. Original o copia certificada solo
para cotejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible del poder
notarial o instrumento correspondiente
del representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le
otorguen facultades para actos de
administracion;- tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefalar en forma
especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el
Gebierno.

Por los motivos antes expuestos, se

DESECHA la propuesta  del
NO CUMPLE, toda vez que el PARTICIPANTE no PARTICIPANTE con fundamento en

e o et o st I £ | S e 12, DESECHAMIENTO
q presentan gal. DE PROPUESTAS DE LOS

omision representa un incumplimiento de los o
requisitos técnicos establecidos en las BASES de | T ARTICIPANTES incisos b) y c) de
las BASES en correlacidn con lo

I LIGHAGION: establecido en el articulo 69 numeral
2 de la LEY.

1. Los PARTICIPANTES deberan
acreditar experiencia comprobable en la
prestacion de servicios similares al objeto
de la presente contratacion, mediante la
inclusion en su propuesta de al menos 3
contratos  debidamente  formalizados,
celebrados con instituciones publicas y/o
gubernamentales durante los ejercicios
fiscales comprendidos entre 2019 y 2024.
2. Documentacion que acredite su

NO CUMPLE, toda vez que;

1.  El PARTICIPANTE anexa Unicamente 2
contratos.

2. ElI PARTICIPANTE no anexo documentos que
acredite la correcta ejecucion del Servicio
otorgado de los contratos adjuntos.

3. El PARTICIPANTE no anexd carta bajo
protesta de decir verdad. :

Esta omision represe un incumplimiento de los
requisitos;é:.;wi'ﬁJJ lecidos en las BASES de la

Por los motjvos antes expuestos, se

DE LOS
S Wcisos b) y c) de
n \colkelacion con lo

suadalaiara gob.mx '
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ZIF MEDIA S.A. DE C.V.

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA FUNDAMENTO DEL
PROPUESTA MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO DESECHAMIENTO

correcta ejecucion. Esta documentacion LICITACION.
podra consistir, entre otros, en: facturas,
actas de entrega-recepcion, constancias
de cumplimiento o cualquier otro
documento  oficial emitido por la
institucion  contratante  que  permita
constatar la prestacion efectiva del
servicio.

3. El PARTICIPANTE debera garantizar
mediante una carta bajo protesta de decir
verdad que el servicio incluira, de manera
integral, los siguientes servicios:

. Administracion de redes
sociales oficiales del gobierno municipal
de Guadalajara.

I. Atencién a comentarios
recibidos en redes sociales.

1. Desarrollo de contenidos
digitales.

V. Analisis vy elaboracion de
reportes de desempeno de redes sociales.
V. Andlisis de menciones publicas
en internel.

VI Desdoble de campanas de
comunicacion digitales. ‘ |

De lo anterior, la propuesta del PARTICIPANTE ZIF MEDIA S.A. DE C.V., se DESECHA, al no cumplir con la totalidad de
los requisitos Legales Administrativos y Técnicos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, y de
conformidad con el numeral 12 incisos b) y ¢), por lo que no es susceptible de evaluacion ecoriomica

Quinto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, los PARTICIPANTES iNDATCOM S.A. DE C.V. y SECUENCIA
ESTRATEGICA S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA de las BASES, CUMPLEN con la totalidad de los requisitos
Legales Administrativos y Técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, por lo que se
califican como SOLVENTES sus PROPUESTAS y son susceptibles de Evaluacion Econémica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-039-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “CONTRATACION DE
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ESTRATEGIA DE COMUNICACION DIGITAL PARA EL AREA DE ANALISIS Y
COMUNICACION ESTRATEGICA”, se procede a analizar las PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren las
mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, opor‘tunidad y demas circunstancias

pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICI ACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-039-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboro el cuadro comparativo os grecios ofertados contra el
precio de referencia obtenido de la investigacion de mercado de las PROPOSICIONES presentadas que resultaron
solventes en la Evaluacién Legal-Administrativa y Técnica, toda vez que, si bief es cierto que los PARTICIPANTES;,

INDATCOM S.A. DE C.V. y SECUENCIA ESTRATEGICA S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA de las BASES, reline .
'

todos los réquerimientos del punto 9.1 de-tas"BASES, ésle hecho aislado, no es geterminante por si solo para fallar a s
favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino gque-ademas es necesario gue se acredite que el preciofpfertado se
aceptable y conveniente, y no rebase el pre esto autorizado para el preserjte PROCEDIMIENTO/LICITATORIO.

83, Planta Altadel Mercado Maxcalzing
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RESULTADO ECONOMICO

PRECIO
SECUENCIA | INDATCOM PROMEDIO DE
UNIDAD | 51 MEDIA S.A EgTAR‘?)LEg I\?A SQ'VDE mVESTLléAcmN
DESGRIECION SN s DECLV. (PRECIO (PRECIO VPIM | " DE MERCADO
Gl UNITARIOSIN | UNITARIO (PRECIO
i IVA) SIN IVA) UNITARIO SIN
UNICA o
)
SERVICIOS NO SOLVENTE
ESPECIALIZADOS EN LEGAL
ESTRATEGIA DE 6 SERVICIO | ADMINISTRATIVO | $64655172 | $603.44828 |  -4.48% $631,738 51
COMUNICACION DIGITAL Y
B TECNICAMENTE

* VPIM — Variacion Porcentual con respecto al coste de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacién porcentual para la PARTIDA UNICA de las BASES de la propuesta solvente
mas econdmica con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado, se encuentra dentro de los
limites y parametros establecidos en el articulo 71 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con el analisis comparativo de los precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE INDATCOM S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA de las
BASES, es la mas convenientes ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la
CONVOCANTE.

Por lo:anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
fraccion:| y 69 fraccion IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado
de Jas sco; este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de
Guadaldjara resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 fraccion | de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO a Ia
empresa INDATCOM S.A. DE C.V. para la PARTIDA UNICA de las BASES, relacionada en la LICITACION de nombre
“CONTRATACION DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN ESTRATEGIA DE COMUNICACION DIGITAL PARA EL AREA
DE ANALISIS Y COMUNICACION ESTRATEGICA”, por un monto de $4,200,000.03 (CUATRO MILLONES
DOSCIENTOS MIL PESOS 03/100 M.N.) con ei impuesto al valor agregado incluido, por tratarse d TICIPANTE cuya
oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos de caracter legal, administrativo, con la especzf‘ icaciones técnicas
derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademdas de cumplir con los pafa S econom;cos de la
LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefala a continuacion.

PARTICIPANTE: INDATCOM S.A. DE G.V. / '\/
DESCRIPCION CANTIDAD U::ga%EE PRECIO UNJTARIO | IMPORTE
PARTIDA : i b

UNICA SERVICIOS

ESPECIALIZADOS ~ EN e : l L 1.
Erdtiarnny 2 / SERVICIO $603,448.28 3,6I 0,689} 4

COMUNICACION

P |

a it de T35

&
AR

Suadalajara




® Adquisiciones

- PARTICIPANTE: INDATCOM S.A. DEC.V.

PARTIDA z UNIDAD DE
UNICA DESCRIPCION CANTIDAD MEDIDA PRECIO UNITARIO IMPORTE
DIGITAL Y DEMAS
CARACTERISTICAS
ESTABLECIDAS EN SU
PROPUESTA TECNICA
SUBTOTAL $3,620,689.68
iVA $579,310.35
TOTAL $4,200,000.03

Segundo. En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la LICITACION vy al articulo 69 numeral
5 de la LEY, 19 fraccién | de la ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que la empresa
INDATCOM S.A. DE C.V., tendra que comparecer ante la oficina de Enlace Juridico de Administracion e Innovacion del
Municipio de Guadalajara ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio calle 5 de febrero, esquina Analco,
C.P. 44460, Guadalajara, Jalisco. México, el cual sera dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la entrega de la
garantia por parte del licitante adjudicado en un horario de 09:00 nueve a 15:00 quince horas.

Asi mismo, sera requisito indispensable que la empresa INDATCOM S.A. DE C.V., acredite su registro, vigencia y
actualizacion ante el AREA DE DESARRCLLO DE PROVEEDORES, en términos del articulo 17 de la LEY.

Tercero. Apercibase a la empresa INDATCOM S.A. DE C.V., que en caso de incumplimientc del CONTRATO que se
celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22, SANCIONES de las BASES de la
LICITAGIGN PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-039-2G25 CON CONCURRENCIA DE COMITE. asi como las previstas por la
LEY.

Cuarto. 5 CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR INDATCOM S.A. DE C.V., tendra una vigencia a pariir del dia
habil siguiente de la notificacion y publicacién del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos
establecidos en las presentes BASES, sus anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76
numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de
aclaraciones de la LICITACION o en la PROPUESTA presentada por el PRCVEEDOR.

Quinto. Notifiquese la presente RESDLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numelal 4 de la LEY.

Sexto. Nolifiquese a la empresa INDATCOM S.A. DE C.V., 8l debera entregar garantia sera dentro de los 05 dias habiles
posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conforrnlda con lo sefialado en el punto 21. GARANTIAS de las
BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-039-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE.

Séptimo. La empresa INDATCOM S.A. DE C.V., manifestd qu ,E{s’ SU VOLUNTAD realizar la aportacion cinco al
millar, para ser aportade al Fondo impulso Jalisco con el propésito de promover y procurar la reactivacion economica en el
Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 14% de la LEY.

Octavo. Notifiguese a la empresa INDATCOM S.A. DE C)., que NQ habra anticipo en cumplimiento al numeral 20.
ANTICIPO de las BASES de Ia LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-039-2025 TON CONCURRENCIA DE

COMITE.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de,
https:/itra ',,_1\3 encia.guadalajara. ~r> mx/licitaeror -’-,-‘;-y% p otemendc en todo momento la informacion publica, confidencia

Nicol 1-;“43 J!mo_ Alanta Alta del Mere
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® Adquisiciones

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa y Econémica, fueron realizadas por los servidores publicos:
NOMBRE } CARGO
MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

PERSONA DESIGNADA PARA PROCESO EN LA UNIDAD

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

e El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por:

NOMERE | i CARGO

LIC. ALVAR"O ALONSO GONZALEZ RAMIREZ TITULAR DE ANALISIS Y COMUNICACION ESTRATEGICA

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:49 horas, del dia 18 de julio del
2025.

Cumplase. As} lo resolvié el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios
de Guadalajara, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con hase en
los Dictamenes Legal, Econdémico, Técnico y de Evaluacién Binario, efectuados por el Area Requirente y la Unidad
Centralizada de Compras, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

| TPROCEDENGIAT | GARGO [ ANTEFIRMA

: Presidente Suplente del

iy . Comité de Adquisiciones, Presidente
Mt.;;’- Ab{;han: Yasir Enajenaciones, con Voz y

oAt entaya Arrendamientos y Voto

" e Contratacién de Servicios de

Guadalajara

1 del Comité de Adquisiciones, S_?(fretlaria
Lic. Anna Karen Pérez Erajenaciones, | & Iecmca
Cuevas j Arrendamientos y | ouP c\a/nte CDC_
' ~ Contratacion de Servicios de | 92
i Guadalajara
Representante Suplente de
Lic. Katia Gabriela Zafiga | Adm:ﬁisiroz;)é%:ic:ﬁzfvzﬁ:i@n VOC&I\?OH ver |
Salcedo | yMolo

Secretaria Tecnica Suplente

i del Gobierno del Municipio
1 de Guadalajara

gl
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Lic. Miguel Angel
Mendoza Angulo

Representante Suplente de
la Tesoreria Municipal

| Vocal con Voz |

y Voto

i Lic. Octavio Zuniga
' Garibay

Representante Suplente de
la Camara Nacional de

de Guadalajara

| Comercio, Servicio y Turismo |

Vocal con Voz |
y Voto

C. Miriam Caridad
Cardenas Pérez

Representante Suplente de
la Coordinacion General de
Desarrollo Econémico del
Gobierno del Municipio de
Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

. C. Emmanuel Mernia Zuno

Lic. Silvia Jacqueline
Martin del Campo, Partida

Representante Suplente de
la Consejeria Juridica del
Gobierno del Municipio de

Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Representante Suplente del
Consejo Mexicane de
Comercio Exterior de

Occidente A.C.

Vocal con Voz |
y Voto

Ing. Omar Palafox Saenz

Representante Suplente del
Consejo de Desarrollo
Agropecuario y

| Vocal con Voz |

y Voto

Lic. Luis Galindo Cruz

| Vocal con Voz !

y Voto

3¢ Regules a3, Planta Alta del Mercado Mexicalizingo,
zingo, 44100, Cuadalajara, lal.
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Representante Suplente de
| la Coordinacion General de \aeal soniiis
Mtro. Abraham Ochoa Gestion Integral de la Ciudad 7
Lazcano del Gobierno del Municipio ¥ Voo
de Guadalajara
Representante Suplente de | Invitada
Lic. Vanessa Elizabeth la Contraloria Ciudadana del = Permanente
Chavez Navarro Municipio de Guadalajara con voz

. Testigo Social Honorifico en

el Comite de Adquisiciones,

| Enajenaciones,

{ Arrendamientos y

| Contratacion de Servicios de
Guadalajara

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECA&%JQ?;PKKLGOEIERNO EL MUNICI GUADALAJARA Y EL COMITE DE

ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS M.DALAJARA. de contgrmidad o senalado en el articulo 22 de la Ley de
Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por io del cual se le da ac a existencia y caracteristicas principales del
tratamiento al que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos pgrsonal se recaban serar utilizados Unica y exclusivamente para conocer |a
identidad <z |a persona que comparece a los procesos de Adquisicion respeclivos y para centar con dito: speciﬁct},s de localizacion para la formalizacion de las adquisiciongs que se
realizan

Ing. Luis Rubén Camberos
Othdn |

Testigo Social
(con voz)

hitps. ‘transoarsncia guadalaars.acb.mx a

Pudiende 2onsultar el Aviso de Privacidac Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en ia sigui
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